- 1 -

中国核能行业协会文件

核协技发〔2019〕439号

关于 2019 年中国技能大赛—全国核电厂

水泵检修职业技能竞赛决赛报到的通知

中国核工业集团有限公司，中国广核集团有限公司，国家电

力投资集团有限公司，中国华能集团有限公司：

中国核能行业协会定于 2019年 10月 21-25日在上海阿

波罗机械股份有限公司举办 2019 年中国技能大赛—全国核

电厂水泵检修职业技能竞赛决赛（日程安排见附件 1）。请各

有关单位组织选手及相关人员（名单见附件 2）做好参赛工

作。现将有关事宜通知如下：

一、报到时间地点

裁判员、工作人员 10 月 19日（周六）报到，地点上海

大船酒店（上海市奉贤区南桥镇航南公路 4988 号），住宿

标准为单/标间 400 元/（间·天）。

参赛选手 10 月 20 日（周日）报到，上海南桥绿地铂骊

- 2 -

酒店（上海市奉贤区南桥镇环城东路 473 号），住宿标准为

单/标间 400 元/（间·天）。

二、注意事项

1.本次竞赛不收取任何费用，食宿统一安排，费用自理。

2.选手及裁判员不得穿着任何带有公司标识的着装，竞

赛统一提供选手工装及裁判员背心，劳保鞋自备。

3.选手需按照竞赛技术文件《关于印发 2019 年中国技

能大赛—全国核电厂水泵检修职业技能竞赛技术文件的通

知》(核协技发〔2019〕381号，见协会官网通知公告或技术

服务栏）要求自行准备维修工器具，严禁使用特殊非标工具。

4.由于保密需要，竞赛期间需对裁判员和选手进行隔离，

请提前做好相关准备。

5.竞赛统一安排在虹桥机场、虹桥火车站集中接选手，

请根据班车车次情况安排行程，其它时间请自行前往，交通

指南见附件 3。

6.请所有人员填写行程信息表（见附件 4），于 10 月 15

日前反馈至联系人。

三、联系人

王建君，010-88305882/16619835301

严晋宁，15026826208

时媛媛 ，15800587253

电邮：shiyuanyuan@apollopump.com

- 3 -

特此通知。

附件：1.大赛决赛日程安排

2.大赛分组人员名单

3.交通指南

4.行程信息反馈表

2019年中国技能大赛—

全国核电厂水泵检修职业技能竞赛组织委员会

（中国核能行业协会代章）

     2019 年 9月 23 日

- 4 -

附件 1

大赛决赛日程安排

时间 安排

10 月 19 日 裁判员、工作人员报到

10 月 20 日 裁判员培训，竞赛细则审定

10 月 20 日 各参赛队报到

10 月 21 日上午 开幕式

10 月 21 日上午 理论考试

10 月 21 下午 选手实操顺序抽签，熟悉场地

10 月 22-24 日 实操竞赛

10 月 25 日上午 闭幕式、技术点评、颁奖

10 月 25 日上午 参赛队返程

- 5 -

附件 2

大赛分组人员名单

裁判组

序号 拟任职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长（兼） 赵成昆 中国核能行业协会
专家委常务副主任、

大赛组委会副主任

2.  副组长 王勤湖 中国核能行业协会 核级泵工作组组长

3.  副组长 彭学龙 上海阿波罗机械股份有限公司 副总经理兼总工

4.  成员 张继革 上海交通大学 副研究员

5.  成员 宋  煜 上海交通大学 博士

6.  成员 黄  松 上海交通大学 博士

7.  成员 李小兵 上海交通大学 工程师

8.  成员 陈宝成 中核核电运行管理有限公司 高工

9.  成员 王成林 中核核电运行管理有限公司 正高

10.  成员 昝映辉 江苏核电有限公司 高级技师

11.  成员 杜鹏程 福建福清核电有限公司 高工

12.  成员 彭兴华 福建福清核电有限公司 高工

13.  成员 李  华 海南核电有限公司 高工

14.  成员 王斌元 三门核电有限公司 高工

15.  成员 陈志高 中核检修有限公司 高工

16.  成员 安建军 中广核核电运营有限公司 高工

17.  成员 章  勇 中广核核电运营有限公司 高工

18.  成员 侯  晔
大亚湾核电运营管理有限责任公

司
高工

19.  成员 董  荆 阳江核电有限公司 高工

- 6 -

20.  成员 张旭东 辽宁红沿河核电有限公司 高工

21.  成员 祝  丹 辽宁红沿河核电有限公司 高工

22.  成员 杨富江 广西防城港核电有限公司 高工

23.  成员 李  强 山东核电有限公司 高工

24.  成员 刘江波 山东核电有限公司 高工

25.  成员 周永林
华能(上海)电力检修有限责任公

司
高级技师

26.  成员 宋爱明
华能(上海)电力检修有限责任公

司
高级技师

27.  成员 姚学良 上海阿波罗机械股份有限公司 工程研发中心经理

28.  成员 袁海锋 上海阿波罗机械股份有限公司 项目经理

29.  成员 王成飞 上海阿波罗机械股份有限公司 项目经理

30.  成员 徐庆然 上海阿波罗机械股份有限公司 项目经理

31.  成员 潘光玉 上海阿波罗机械股份有限公司 项目经理

32.  成员 张必文 上海阿波罗机械股份有限公司 设计组主管

33.  成员 李  倩 上海阿波罗机械股份有限公司 设计组主管

34.  成员 王战战 上海阿波罗机械股份有限公司 设计组主管

35.  成员 张红渠 上海阿波罗机械股份有限公司 设计组主管

36.  成员 黎  昆 上海阿波罗机械股份有限公司 设计组主管

37.  成员 凌  伟 上海阿波罗机械股份有限公司 工程师

38.  成员 施洪旭 上海阿波罗机械股份有限公司 工程师

仲裁组

1.  组长（兼） 魏  锁 中国核能行业协会
协会副理事长、大赛

组委会副主任

2.  成员 龙茂雄 中国核能行业协会 副秘书长

3.  成员 姜慧银 中国核能行业协会 技术服务部主任

4.  成员 杨超美 中国核能行业协会 技术服务部专家

- 7 -

督导组

序号 拟任职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长（兼） 姜慧银 中国核能行业协会 技术服务部主任

2.  成员 杨超美 中国核能行业协会 技术服务部专家

3.  成员 王建君 中国核能行业协会 技术服务部主管

4.  成员 桑喜文 中国核能行业协会 技术服务部专家

5.  成员 王彬峰 中国核能行业协会 技术服务部专责

考务组

序号 拟任职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 牛玉飞 中国核能行业协会 技术服务部副主任

2.  成员 冯一斐 中国核能行业协会 技术服务部专责

3.  成员 马惠萍 上海阿波罗机械股份有限公司 项目经理

4.  成员 郑海霞 上海阿波罗机械股份有限公司 项目经理

宣传组

序号 拟任职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 何  玲 中国核能行业协会 业务主管

2.  成员 陈  侃 上海阿波罗机械股份有限公司 总经理办公室经理

3.  成员 吕晨明 上海阿波罗机械股份有限公司 IT

后勤保障组

序号 拟任职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 严晋宁 上海阿波罗机械股份有限公司 销售总监

2.  成员 丁国仁 上海阿波罗机械股份有限公司 人力资源部经理

3.  成员 时媛媛 上海阿波罗机械股份有限公司 行政主管

4.  成员 沈彦彬 上海阿波罗机械股份有限公司 人事专员

- 8 -

设备保障组

序号 拟任职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 何  萍 上海阿波罗机械股份有限公司 电工

2.  组员 袁跃辉 上海阿波罗机械股份有限公司 机修工

安全应急组

序号 拟任职务 姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 蒋仁训 上海阿波罗机械股份有限公司 安全主管

2.  组员 陆亚杰 上海阿波罗机械股份有限公司 安全员

- 9 -

附件 3

交通指南

上海南桥绿地铂骊酒店地址：上海市奉贤区南桥镇环城东路 473 号,

电话：400-7002-398。

虹桥机场、虹桥火车站集中接站安排：

10 月 20 日 15:00 及 18:00 统一接站，虹桥机场 P7 大巴停车场，其

他时间、地点请自行前往。

自行前往酒店方式：

1.上海虹桥国际机场（虹桥火车站）—上海南桥绿地铂骊酒店：

公交：虹桥枢纽 4路——地铁 5 号线（环城东路站 4号口）

2.上海火车站—上海南桥绿地铂骊酒店：

公交：地铁 1 号线——地铁 5 号线（环城东路站 4 号口）

3.上海浦东国际机场—上海南桥绿地铂骊酒店

公交：磁浮线—地铁 2 号线—地铁 1号线—地铁 5 号线（环城东路站

4 号口）

- 10 -

附件 4

行程信息反馈表

单

位

序

号
姓名

性

别

职务/

职称
手机

到达日期航班/车

次

离开日期航班/

车次

中国核能行业协会综合管理部            2019年 9月 23日印发